conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos legais

aplicáveisá espécie, apresenta à consideraçã~ dest:a ~~s, o s1nte: 6
p~ DE LEI N° D96/~13 é)

Sumula: Autoriza crédito adicional especial na importância de até R$

34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais).

Art. 10
- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no

PPNLDO e orçamento municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas
no valor de até R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais):

"

Dotacões Suplementadas

Código Descrição
10 SEC DO BEM ESTARSOCIAL HABITACAO E CID
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008 ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.1056 CONV 230/13 PAEFI - ASSIST SOCIAL
333903000000000 ; MATERIAL DE CONSUMO
00002005 CONV 230/2013 PAEFI ASSIST SOCIAL

To ta I R$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS Reais) I

10 SEC DO BEM ESTARSOCIAL HABITACAO E CID
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008 ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.1056 CONV 230/13 ,PAEFI - ASSIST SOCIAL

[...]

10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.1056 CONV 230/13 PAEFI - ASSIST SOCIAL
333903900000000 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOAJURIDICA
00002005 CONV 230/2013 PAEFI ASSIST SOCIAL

To ta I R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS Reais)
10 SEC DO BEM ESTARSOCIAL HABITACAO E CID
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008 ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.1056 CONV 230/13 PAEFI - ASSIST SOCIAL
344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

00002005 CONV 230/2013 PAEFI ASSIST SOCIAL
To ta I R$ 16.000,00 (DEZESSEIS Mil Reais)

Art. 2° - Os recursos indicados para cobertura do crédito autorizado

conforme o artigo anterior serão os resultantes do excesso de arrecadação ocasionado nas

respectivas fontes de recursos.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO UNICIPAL DE IRATI, 19 de agosto de
2013.

PROJETO DE LEI N° 096/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional especial na importância
de até R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

o presente projeto tem por objetivo abrir crédito no

orçamento municipal, no valor de até R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos

reais), referente ao convênio n° 230/2013 do Projeto da Proteção Social Especial

de Média Complexidade, especificamente do PAEFI - Proteção e Atendimento

Especializado à Famílias e Indivíduos com o plano de aplicação aprovado para

aquisição de Material Permanente no valor de R$ 16.000,00, Material de Consumo